
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   46 del 16/10/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO PER CORSO DI ORIENTAMENTO 
MUSICALE. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  sedici del mese di  ottobre alle ore 16 e minuti 30 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Considerato che anche nell’anno scolastico 2012/2013 si è svolto il 2° anno del corso di 
orientamento musicale di tipo bandistico di durata triennale (2011/2012 – 2012/2013 – 2013/2014) 
la cui organizzazione è delegata alla banda “Corpo Musicale del Mottarone”, il tutto come per gli 
anni precedenti; 
 
verificato che il corso, con la partecipazione di circa quindici allievi, è stato tenuto dal maestro 
Sig.ra Diana Barbero, nata a Borgomanero (NO) il 30.07.1972 ed ivi residente in Via Antonio 
Vivaldi n.22, diplomata in fagotto (strumento a fiato) e di attività principale insegnante, 
regolarmente iscritta all’apposito Albo Regionale e specializzata su handicap; 
 
vista la L.R. 15.03.2001 n.5 art.126 relativa al trasferimento dalla Regione alla Provincia delle 
funzioni in materia di cultura; 
 
viste le L.R. n.58/78, 26/90, 38/00, 49/91, 37/97 e gli artt.47 e 49 del D.P.R. 616/77, relative alle 
norme per il sostegno di attività formative nel settore bandistico, corale e strumentale delle 
Associazioni, Scuole e Istituti Musicali della Regione Piemonte; 
 
considerato: 
 - che il Corpo Musicale del Mottarone, con nota del 27.12.2012 (Ns. Prot.3253) ha richiesto 
un contributo straordinario per dare avvio al 2° anno del corso 2012/2013 non finanziato dalla 
Provincia; 
 - che tale contributo, pari a quanto sarebbe stato erogato dalla Provincia, ammonta ad 
€.2.500,00 ; 
 
dato atto: 
 - che il Comune fornisce idonei locali per lo svolgimento del corso; 
 - che questa Amministrazione, negli anni precedenti, si è sempre impegnata al 
completamento del corso, per tutta la durata triennale, anche qualora l’Ente interessato non fosse 
stato più disponibile ad erogare le risorse economiche per il finanziamento integrale del corso; 
 
visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio; 
 

DELIBERA 
 
1) di erogare un contributo straordinario di €.2.500,00 al Corpo Musicale del Mottarone per dare 
inizio al 2° anno del corso di orientamento musicale 2012/2013 impegnando la somma al Cod.Bil. 
1.07.02.05 (ex Cap.2076) del Bilancio 2013; 
 
2) di individuare, quale Responsabile del procedimento per l'espletamento degli adempimenti 
amministrativi connessi al corso, il dipendente Luca Nobili; 
 
3) di provvedere alla richiesta per ottenere l’assegnazione del relativo contributo provinciale per gli 
anni futuri; 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 25.10.2013 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 25.10.2013 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 16.10.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   46 del 16/10/2013. 
EROGAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO PER CORSO DI ORIENTAMENTO 
MUSICALE. 
 


